

# 令和 7 年度末 貸借対照表

(令和 8 年 3 月 3 1 日現在)

(単位：円)

|    | 科 目                | 令和 7 年度            | 令和 6 年度            | 増減                  |
|----|--------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| 1  | <b>I. 資産の部</b>     |                    |                    |                     |
| 2  | 1. 流動資産            |                    |                    |                     |
| 3  | 現金                 | 82,320             | 129,909            | △ 47,589            |
| 4  | 普通預金               | 810,823,837        | 781,618,013        | 29,205,824          |
| 5  | 未収金                | 2,860,825          | 3,384,085          | △ 523,260           |
| 6  | 貯蔵品                | 2,846,162          | 2,923,996          | △ 77,834            |
| 7  | 流動資産合計             | 816,613,144        | 788,056,003        | 28,557,141          |
| 8  | 2. 固定資産            |                    |                    |                     |
| 9  | (1) 特定資産           |                    |                    |                     |
| 10 | 退職給付引当特定資産         | 94,070,400         | 95,480,500         | △ 1,410,100         |
| 11 | システム開発積立特定資産       | 50,000,000         | 50,000,000         | 0                   |
| 12 | 特定資産合計             | 144,070,400        | 145,480,500        | △ 1,410,100         |
| 13 | (2) その他固定資産        |                    |                    |                     |
| 14 | 附属設備               | 6,172,468          | 6,349,597          | △ 177,129           |
| 15 | 什器備品               | 5,864,712          | 5,640,226          | 224,486             |
| 16 | ソフトウェア             | 2,180,311          | 3,362,705          | △ 1,182,394         |
| 17 | リース資産              | 81,180             | 1,055,340          | △ 974,160           |
| 18 | その他固定資産合計          | 14,298,671         | 16,407,868         | △ 2,109,197         |
| 19 | 固定資産合計             | 158,369,071        | 161,888,368        | △ 3,519,297         |
| 20 | <b>資 産 合 計</b>     | <b>974,982,215</b> | <b>949,944,371</b> | <b>25,037,844</b>   |
| 21 | <b>II. 負債の部</b>    |                    |                    |                     |
| 22 | 1. 流動負債            |                    |                    |                     |
| 23 | 未払消費税等             | 1,461,800          | 1,316,800          | 145,000             |
| 24 | 未払法人税等             | 70,000             | 70,000             | 0                   |
| 25 | 未払金                | 10,500,613         | 28,174,921         | △ 17,674,308        |
| 26 | 前受金                | 3,523,142          | 3,254,613          | 268,529             |
| 27 | 預り金                | 2,006,887          | 2,318,261          | △ 311,374           |
| 28 | 仮受金                | 30,053,914         | 22,761,274         | 7,292,640           |
| 29 | リース債務              | 81,180             | 974,160            | △ 892,980           |
| 30 | 流動負債合計             | 47,697,536         | 58,870,029         | △ 11,172,493        |
| 31 | 2. 固定負債            |                    |                    |                     |
| 32 | 退職給付引当金            | 64,580,400         | 71,415,500         | △ 6,835,100         |
| 33 | 役員退任慰労引当金          | 29,490,000         | 24,065,000         | 5,425,000           |
| 34 | リース債務              | 0                  | 81,180             | △ 81,180            |
| 35 | 固定負債合計             | 94,070,400         | 95,561,680         | △ 1,491,280         |
| 36 | <b>負 債 合 計</b>     | <b>141,767,936</b> | <b>154,431,709</b> | <b>△ 12,663,773</b> |
| 37 | <b>III. 正味財産の部</b> |                    |                    |                     |
| 38 | 正味財産               | 833,214,279        | 795,512,662        | 37,701,617          |
| 39 | (うち特定資産への充当額)      | (50,000,000)       | (50,000,000)       | (0)                 |
| 40 | <b>正 味 財 産 合 計</b> | <b>833,214,279</b> | <b>795,512,662</b> | <b>37,701,617</b>   |
| 41 | <b>負債及び正味財産合計</b>  | <b>974,982,215</b> | <b>949,944,371</b> | <b>25,037,844</b>   |

# 正味財産増減計算書（損益計算書）

〔 自 令和7年4月 1日  
至 令和8年3月31日 〕

| 科 目                | 令和7年度       | 令和6年度       | 増減           |
|--------------------|-------------|-------------|--------------|
| <b>1. 経常増減の部</b>   |             |             |              |
| <b>（1）経常収益</b>     |             |             |              |
| 受取会費               | 685,063,661 | 684,753,379 | 310,282      |
| 事業収益               | 116,549,733 | 115,033,234 | 1,516,499    |
| 研修事業等助成金           | 2,278,400   | 2,000,000   | 278,400      |
| 特定資産運用収益           | 774,359     | 202,603     | 571,756      |
| 雑収益                | 2,544,204   | 920,640     | 1,623,564    |
| 出向者役務提供料           | 1,200,000   | 4,500,000   | △ 3,300,000  |
| <b>経 常 収 益 計</b>   | 808,410,357 | 807,409,856 | 1,000,501    |
| <b>（2）経常費用</b>     |             |             |              |
| 事業費                | 401,414,156 | 402,169,109 | △ 754,953    |
| 管理費                | 369,294,579 | 385,468,232 | △ 16,173,653 |
| <b>経 常 費 用 計</b>   | 770,708,735 | 787,637,341 | △ 16,928,606 |
| <b>当期経常増減額</b>     | 37,701,622  | 19,772,515  | 17,929,107   |
| <b>2. 経常外増減の部</b>  |             |             |              |
| <b>（1）経常外収益</b>    |             |             |              |
| <b>経 常 外 収 益 計</b> | 0           | 1,636,800   | △ 1,636,800  |
| <b>（2）経常外費用</b>    |             |             |              |
| <b>経 常 外 費 用 計</b> | 5           | 0           | 5            |
| <b>当期経常外増減額</b>    | △ 5         | 1,636,800   | △ 1,636,805  |
| <b>当期正味財産増減額</b>   | 37,701,617  | 21,409,315  | 16,292,302   |
| <b>正味財産期首残高</b>    | 795,512,662 | 774,103,347 | 21,409,315   |
| <b>正味財産期末残高</b>    | 833,214,279 | 795,512,662 | 37,701,617   |